
С од е ржан и е : Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МЯИ_____ 20 № S ? f  « 02-»_____ МЭЯ_____20 /»г.

Об утверждении Порядка 
предоставления единовременной 
денежной выплаты гражданам 
Российской Федерации,
зарегистрированным на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и 
заключившим контракт о 
прохождении военной службы в 
Вооруженных Силах Российской 
Федерации в целях участия в 
специальной военной операции

В целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки, в 
соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 2 статьи 5 Устава городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 15.12.2005 года № 3/6 «Об 
Уставе городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной 
выплаты гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных 
Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной 
операции (приложение).

2. Определить администрации районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан органами, уполномоченными по осуществлению 
приема документов для предоставления единовременной денежной выплаты 
гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на территории

\j  | / - n a  i  v  i .  /  4 / »  х

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

63 от 06.05.2024 
71-06-65 от 06.05.2024 
70 от 06.05.2024

1 \ . и т р и л о п а л  д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ержание: Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации

городского округа город Уфа Республики Башкортостан и заключившим 
контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации в целях участия в специальной военной операции.

3. Администрациям районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан разработать и утвердить Порядок приема документов для 
предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской 
Федерации, зарегистрированным на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и заключившим контракт о прохождении военной 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в 
специальной военной операции.

4. Расходы, связанные с предоставлением единовременной денежной 
выплаты гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных 
Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной 
операции, производить за счет средств, предусмотренных в бюджете 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2024 год 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.05.2024 года по 31.08.2024 года.

6. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
па заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Жебровского В.А.

I "лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

r i / ^ j y u m n v  1 и  р - п а  i  w  i . j  \ j j a ,  jl jut

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

63 от 06.05.2024 
71-06-65 от 06.05.2024 
70 от 06.05.2024

i v u n  1 р WJlDrTClVl /Д,С11 и .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е р жан ие : Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от ^  ^ 7  2 0 ^ №

ПОРЯДОК
предоставления единовременной денежной выплаты 

гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на территории
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и заключившим 

контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации в целях участия в специальной военной операции

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления единовременной денежной 
выплаты гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и заключившим 
контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации в целях участия в специальной военной операции (далее -  Порядок), 
определяет размер, порядок и условия назначения и осуществления 
дополнительной меры социальной поддержки отдельных граждан из бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в виде единовременной 
денежной выплаты гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 
Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции (далее 
-  единовременная выплата).

2.Размер единовременной выплаты

2.1. Размер единовременной выплаты -  200 000 (двести тысяч) рублей.

3. Условия предоставления единовременной выплаты

3.1. Единовременная выплата производится однократно гражданам 
Российской Федерации, зарегистрированным на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, обратившимся в один из военных 
комиссариатов, расположенных на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, и заключившим контракт о прохождении военной 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в 
специальной военной операции (далее -  Контракт).

п д ш п п п у  1 р а ц п л  и  р - п »  i  v  i .  j  vjjci ± и

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

63 от 06.05.2024 
71-06-65 от 06.05.2024 
70 от 06.05.2024

i v u n  1 р и л о п а л  д а х  а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е р жан ие : Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации

2

3.2. Единовременная выплата производится гражданам, зарегистрированным 
на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
заключившим Контракт в период с 01.05.2024 года по 31.08.2024 года.

4. Порядок предоставления единовременной выплаты

4.1. Для получения единовременной выплаты гражданин Российской 
Федерации, зарегистрированный на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и заключивший Контракт (далее -  контрактник), 
направляет в уполномоченный орган Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан -  администрацию района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан по месту регистрации контрактника (далее 
-  Администрация района) заявление о предоставлении единовременной выплаты 
по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее -  Заявление).

4.2. Заявление с приложенными документами направляется в 
Администрацию района в срок до 1 декабря 2024 года.

4.3. В Заявлении указываются:
- фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии) контрактника;
- сведения о документе, удостоверяющем личность контрактника (вид, дата 

выдачи, серия, номер);
- идентификационный номер налогоплательщика;
- страховой номер индивидуального лицевого счёта;
- дата рождения контрактника (дд.мм.гггг);
- адрес места регистрации контрактника;
- номер счета, открытого контрактнику в кредитной организации, реквизиты 

кредитной организации;
- способ уведомления контрактника о принятом решении о предоставлении 

единовременной выплаты.
4.4. К Заявлению прилагаются:
- документ военного комиссариата, подтверждающий сведения о 

заключении гражданином Контракта с Министерством обороны Российской 
Федерации на прохождение военной службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации;

- копия паспорта контрактника;
- копия ИНН контрактника;
- копия СНИЛС контрактника.
4.5. При личном обращении за единовременной выплатой контрактник 

предъявляет документ, удостоверяющий личность.
4.6. Заявление и документы, указанные в пункте 4.4 настоящего Порядка, от 

имени контрактника вправе подать лицо, уполномоченное доверенностью, 
оформленной в установленном законодательством порядке.

4.7. В случае подачи Заявления лицом, уполномоченным доверенностью, им 
предъявляется также документ, удостоверяющий личность.

п д ш п п п у  1 р а д п л  и  р - п »  i  v  i . j  vjjci ± и

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

63 от 06.05.2024 
71-06-65 от 06.05.2024 
70 от 06.05.2024

i v u n  1 р и л о п а л  д а х  а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жани е : Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации

3

4.8. Заявление и документы, предусмотренные пунктом 4.4 настоящего 
Порядка, при невозможности личного обращения контрактником либо лицом, 
уполномоченным доверенностью, предоставляются любым доступным 
способом.

4.9. Заявление и документы, указанные в пункте 4.4 настоящего Порядка, 
регистрируются ответственным лицом Администрации района в день их 
поступления в журнале учета с указанием даты поступления.

4.10. Документы, прилагаемые к Заявлению, проверяются ответственным 
лицом Администрации района и направляются вместе с Заявлением в Комиссию 
по назначению единовременной денежной выплаты гражданам Российской 
Федерации, зарегистрированным на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и заключившим контракт о прохождении военной 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в 
специальной военной операции (далее -  Комиссия), с соответствующим 
заключением в течение пяти рабочих дней со дня их регистрации.

4.11. Положение о Комиссии, её состав утверждаются правовым актом 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4.12. По результатам заседания Комиссии выносится решение о 
предоставлении контрактнику единовременной выплаты либо об отказе, которое 
оформляется протоколом. В случае принятия решения об отказе в 
предоставлении контрактнику единовременной выплаты, указываются причины 
отказа.

4.13. В предоставлении единовременной выплаты отказывается в случаях:
- несоответствия представленных документов требованиям, установленным 

в пунктах 4.3 и 4.4 настоящего Порядка, а также в случае представления 
заведомо недостоверных, подложных сведений (документов);

- отсутствия права на единовременную выплату в соответствии с разделом 3 
настоящего Порядка (в том числе по сведениям военного комиссариата);

- истечения (несоответствия) срока подачи документов для получения 
единовременной выплаты, указанного в пункте 4.2 настоящего Порядка.

4.14. Протокол Комиссии в день его подписания направляется в 
Администрацию района.

4.15. Администрация района в течение одного рабочего дня после получения 
протокола Комиссии направляет контрактнику уведомление с соответствующим 
решением.

4.16. В случае принятия Комиссией решения об отказе в предоставлении 
единовременной выплаты, контрактник (его представитель по доверенности) 
вправе повторно обратиться с Заявлением в срок, указанный в пункте 4.2 
настоящего Порядка, устранив причины, послужившие основанием для отказа.

4.17. Комиссия в течении трех рабочих дней с момента принятия решения о 
назначении единовременной выплаты готовит проект распоряжения 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан о 
перечислении денежных средств на счет, открытый контрактнику в кредитной 
организации, указанный в Заявлении (далее -  распоряжение);

. r b / j,jv ijn r i jn v ip a i4 * i/ L  x^ p ^ ./iv v /m ix vjri/^ o t'D V ivv / i v/ p - п о  х  \ s  i . j  i±/a x  xf

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

63 от 06.05.2024 
71-06-65 от 06.05.2024 
70 от 06.05.2024

1 \ и ш р и л в п а л  д а  i а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жани е : Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации

4

4.18. Комиссия в течение одного рабочего дня с момента издания 
распоряжения направляет его в Бухгалтерию Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан для осуществления перечисления 
единовременной выплаты.

4.19. Бухгалтерия Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан не позднее двух рабочих дней с момента получения распоряжения 
осуществляет перечисление единовременной выплаты по реквизитам, указанным 
в Заявлении в соответствии с пунктом 4.3 настоящего Порядка.

4.20. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 
персональных данных» обеспечиваются конфиденциальность и защита 
персональных данных контрактника.

. r b / j,jv ijn r i jn v ip a i4 * i/ L  x^ p ^ ./iv v /m ix vjri/^ o t'D V ivv / i v/ p - п о  х  \ s  i . j  i±/a x  xf i v u n i p u j m n a f l  д а ! a .

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

63 от 06.05.2024 
71-06-65 от 06.05.2024 
70 от 06.05.2024

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации

5

Приложение
к Порядку предоставления единовременной 
денежной выплаты гражданам Российской 
Федерации, зарегистрированным на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и заключившим 
контракт о прохождении военной службы в 
Вооруженных Силах Российской Федерации 
в целях участия в специальной военной 
операции

Администрация_________________________
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от_______________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя) 
адрес регистрации___________________

паспорт: серия_______номер____
выдан________________________

(кем выдан, дата выдачи)

тел.______________________________________

Заявление

В соответствии с постановлением Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан о т ______№ ______«Об утверждении Порядка
предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской 
Федерации, зарегистрированным на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и заключившим контракт о прохождении военной 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в 
специальной военной операции» прошу предоставить единовременную 
денежную выплату

______________________________________________________________________________ ?
(фамилия, имя, отчество контрактника, дата рождения)

паспорт: серия________ №____________ выдан «_____ »___________ г.

код подр.__________ , адрес места регистрации:________________________ ,
ИНН_______________________ СНИЛС_____________________________
заключившему контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 
Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции.

Контракт заключен_____________________________________
(дата заключения контракта)

Наименование военного комиссариата:______________________________

n ^ i v i n n n v  1 р а ц ш  v / p ^ / iu ; n n i\ u ^ j & D v iv u i  vs y - n a  1  v /  1 .  д  ijsa> i  u

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

63 от 06.05.2024 
71-06-65 от 06.05.2024 
70 от 06.05.2024

i v u n  1 р и л о п а л  д а х  а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жани е : Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации

б

Единовременную денежную выплату прошу перечислить на счет по реквизитам:

(полное наименование кредитной организации)
БИК банка_________________________________________________________
Кор.счет банка______________________________________________________
ИНН банка_________________________________________________________
КПП банка_________________________________________________________
Получатель________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)

№ счета получателя_________________________________________________

Способ уведомления о принятом решении (указать один из вариантов):
1. СМС по номеру телефона:____________________________________________
2. Электронный адрес:_______________________________________________
3. Почтовый адрес:_________________________________________________

Достоверность сведений, содержащихся в заявлении, подтверждаю.
Ознакомлен (-а), что указанные выплаты производятся единовременно и 
однократно.
Даю согласие на обработку и передачу персональных данных.

« » 20 г. / /

« _____ »

(подпись специалиста, принявшего заявление, с расшифровкой подписи)

Приложения:
1. Копия паспорта заявителя (контрактника);
2. Документ военного комиссариата, подтверждающий заключение контракта;
3. Копия ИНН, копия СНИЛС;
4. Документ о согласии на обработку персональных данных.
Если заявление подает лицо, уполномоченное доверенностью контрактника, 
дополнительно прилагается оформленная в установленном законодательством 
порядке доверенность.

20
(подпись заявителя с расшифровкой подписи) 

г. / /

п д д г ш п п у  1р а ц п л  V/ р - п а  i  v  i .  j  л. и  / о  u i

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 63 от 06.05.2024
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-65 от 06.05.2024
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 70 от 06.05.2024

i v u n i p u j m n a f l  д а  i а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


